
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 718 09 de Novembro de 2023  PG. 1/3

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

 

  

DECRETO N.º 192/2023 
 
 
SÚMULA:- Atualiza o valor da Unidade de 
Valor de Custeio (UVC), base de cálculo para 
Contribuição para do Custeio do Serviço de 
Iluminação Pública (CIP). 

 
ELIEL DOS SANTOS CORREA, Prefeito 
Municipal de Diamante do Norte, no uso das 
atribuições que lhes são conferidas pela Lei 
26/2004, 
 

 
D E C R E T A: 

 
Art. 1º. Fica atualizado o valor da Unidade de Valor de Custeio (UVC), base 
de cálculo para Contribuição para do Custeio do Serviço de Iluminação Pública 
(CIP) em 4,50% (variação do INPC apurada nos últimos 12 meses), passando 
de R$ 107,92 para R$ 112,78. 
 
Art. 2º. Revogadas as disposições em contrário este Decreto entrará em vigor 
nada data de sua publicação, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2024. 
  
Gabinete do Prefeito Municipal de Diamante do Norte, Estado do Paraná, ao 
07 dia do mês de novembro de 2023. 
  

              
 
 
 
 

 
 

ELIEL DOS SANTOS CORREA 
Prefeito Municipal 

Assinado digitalmente por ELIEL DOS 
SANTOS CORREA:03078856909
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Presencial, 
OU=40312993000151, OU=Secretaria da 
Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB 
e-CPF A1, OU=(em branco), CN=ELIEL DOS 
SANTOS CORREA:03078856909
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura aqui
Foxit Reader Versão: 10.1.3

ELIEL DOS 
SANTOS 
CORREA:

03078856909

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código wvV0AM neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 718 09 de Novembro de 2023  PG. 2/3

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 61/2023 - ID 2582/2023 
INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 10/2023 

 
DOCUMENTO:- Contrato 
CONTRATANTE: - Município de Diamante do Norte – Paraná 
CNPJ SOB N.º 76.972.082/0001-06 
CONTRATADA: - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA, CNPJ nº 07.797.967/0001-
95 
OBJETO: - Contratação de empresa especialidade no fornecimento de ferramenta de pesquisa e 
comparação de preços praticados pela Administração Pública, denominada Banco de Preços. 
VALOR DO CONTRATO: - R$ 9.875,00 (nove mil, oitocentos e setenta e cinco reais) 
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: -   O pagamento será efetuado á vista conforme implantação do 
software, após empenho, mediante a apresentação da Nota Fiscal/Fatura na Prefeitura Municipal, 
juntamente com as certidões do INSS, FGTS e CNDT. 
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGENCIA: - O prazo de execução e vigência do presente contrato será 
de 365 (Trezentos e sessenta e cinco) dias, após assinatura do Termo de Contrato. O prazo estabelecido 
poderá ser prorrogado, nos termos do art. 57, Inciso I, II, parágrafos 1º e 2º da Lei n.º 8.666/93. 
 

Diamante do Norte - PR, 08 de novembro de 2023. 
 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código wvV0AM neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 718 09 de Novembro de 2023  PG. 3/3

 

   

 
   

 CÂMARA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE 
                   Estado do Paraná – CNPJ 80.611.759/0001-40 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (044) 3429-1970– CEP 87.990 – 000    
e-mail: camara@cmdiamantedonorte.pr.gov.br – site: www.diamantedonorte.pr.gov.br 

     

  

                                                                                                                                                          1 

 

 

ATO – AVISO DE LICITAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 02/2023 

 

 

 

A Câmara Municipal de Diamante do Norte – PR torna Público que realizará 

Dispensa de Licitação n° 02/2023, tipo Menor Preço, por item. O presente Termo 

de Referência encontra-se disponível no site: www.cmdiamantedonorte.pr.gov.br , 

portal transparência / licitações / e tem por Objeto: Aquisição de 06 (seis) kits 

(estojo) de microfones sem fio Duplo Profissional UHF, de bastão com visor 

digital, total de 12 (doze) microfones, com pilhas AA de fácil substituição 

com tempo de vida de 05 (cinco) horas no mínimo, de uso contínuo, garantia 

do fabricante de 01 (um) ano, peso do produto no mínimo 0,250 Kg., os 

interessados poderão encaminhar as propostas no e-mail: 

camara@cmdiamantedonorte.pr.gov.br, nos dias 09, 10 e 13/11/2023, no horário 

das 08:00 horas às 17:00 horas. Informações na Câmara Municipal, na Rua José 

Vicente nº. 257, Divisão de Licitações, ou através do telefone (44) 3429-1970.  

 

  

Diamante do Norte, 08 de novembro de 2023. 
 

 

 

 

 

 

PAULO AFONSO DE OLIVEIRA 

Agente de Contratação 
 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código wvV0AM neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

		contato@inovedados.com.br
	2023-11-09T08:29:16-0300
	Prefeitura Munipal de Emilinópolis
	Assinatura




